Dispensa de Licitação para contratação temporária de profissional médico para atendimento 

durante a Campanha Novembro Azul, na Unidade Básica de Saúde do Município de Ibiaçá – RS, 

no valor de R$ 78,00 (setenta e oito reais) por atendimento, totalizando um valor global de R$ 

7.020,00 (sete mil e vinte reais). Fornecedor: ABFJ EMPRESA MÉDICA, inscrita no CNPJ nº 

33.294.759/0001-83, nos termos do Inciso II do art. 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 

2021. Em 24 setembro de 2025. Jones Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS.

[...]

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2025 

Dispensa de Licitação para a aquisição de um microscópio para uso da Vigilância Sanitária e 

Endemias no Município de Ibiaçá – RS, compra através do recurso Qualifica Vigilância, no valor 

de R$ 1.425,00 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais). Fornecedor: DIGILAB 

MICROSCOPIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 41.688.863/0001-80, nos termos do Inciso II do art. 

75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021. Em 24 agosto de 2025. Jones Roberto 

Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS.

[...]

Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de Assistente Social, visando atendimentos técnicos especializados junto à Secretaria de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, e a Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, no 
valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). Fornecedor: SR SERVICOS DE 
ASSISTENCIA SOCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 50.898.343/0001-93, nos termos do Inciso II 
do art. 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021. Em 24 de setembro de 2025. Jones 
Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS.

[...]

Objeto: Contratação temporária de profissional médico para atendimento 
durante a Campanha Novembro Azul, na Unidade Básica de Saúde do Município de Ibiaçá – RS, 
no valor de 78,00 (setenta e oito reais) por consulta, totalizando um valor global de R$ 7.020,00 
(sete mil e vinte reais), com vigência de 24/09/2025 a 30/11/2025. Assinatura em 24/09/2025.   

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 189/2025 
Dispensa de Licitação n° 038/2025. Contratado: DIGILAB MICROSCÓPIOS LTDA, inscrita no 
CNPJ n° 41.688.863/0001-80, estabelecida na Rua Joana D’Arc, nº 1.651, Sala 01, Bairro Jardim 
Monumento, na cidade de Piracicaba – SP. Objeto: Aquisição de microscópio para uso da 
Vigilância Sanitária e Endemias no Município de Ibiaçá – RS, compra através do recurso Qualifica 
Vigilância, no valor de R$ 1.425,00 (um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), com vigência de 
24/09/2025 a 24/11/2025. Assinatura em 24/09/2025.   

PORTARIA N.º 289/2025, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025 
Determina a realização de perícia médica em servidora Municipal, e dá outras 
providências. 

Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso de suas atribuições legais,